2

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18  мая  2023 г.	          			                                                         №  147
город Борзя

Об утверждении состава межведомственной комиссии по контролю
за организацией питания в общеобразовательных организациях муниципального района «Борзинский район»

В целях координации работы в рамках реализации концепции организации и контроля горячего питания в общеобразовательных организациях (с учётом неудовлетворительных показателей охвата горячим питанием обучающихся в период учебных годов 2021-2022 и 2022-2023 годов), руководствуясь Федеральными законами от 21.11.2011года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  от 30.03.1999 года  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии со ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район» администрация      муниципального       района       «Борзинский       район»    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по контролю за организацией питания в общеобразовательных организациях муниципального района «Борзинский район».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию Абидаеву М.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района
«Борзинский район»	                        	                                               Р.А. Гридин

                                                                     Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края
от 18 мая 2023 г. № 147

 Состав
межведомственной комиссии по контролю за организацией питания в общеобразовательных организациях муниципального района «Борзинский район»

1. Абидаева Марина Михайловна - заместитель главы муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию, председатель комиссии;

2. Мальцева Ирина Игоревна – председатель комитета образования и молодёжной политики администрации муниципального района «Борзинский район», заместитель председателя комиссии;

3. Александрова Любовь Мисаковна – начальник отдела социального развития администрации муниципального района «Борзинский район», секретарь комиссии;

4. Гладких Ольга Павловна – методист отдела развития и мониторинга комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район»;

5. Боровых Татьяна Викторовна – начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Борзинское»;

6. Шмигирилова Ольга Вячеславовна – временно исполняющая обязанности главы городского поселения «Шерловогорское»;

7. Рычкова Марина Михайловна – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Борзя;

8. Толстихин Федор Степанович – заведующий детской поликлиникой ГУЗ «Борзинская ЦРБ»;
9. Подойницын Алексей Владимирович – представитель ООО «СИТИ-ПРО» (по согласованию);

[bookmark: _GoBack]Директора общеобразовательных организаций Борзинского района (по согласованию).

__________________________
image1.wmf